
REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT DE LA MOSELLE 
Communauté d'Agglomération 
Sarreguemines Confluences 

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES 

Sarreguemines 
Confluences 

A_2024_10_30_01_Arrêté n°19 portant déconsignation des fonds consignés pour le 
financement des travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT Ineos 

Polymers Sarralbe SAS 

Le Président de la Communauté d'Agglomération Sarreguemines Confluences, 

Vu les articles L. 518-17 et suivants du code monétaire et financier, 

Vu l'arrêté interpréfectoral n°2017-DCAT-BEPE-134 portant approbation du PPRT autour des 
installations de la société Ineos Polymers Sarralbe SAS, 

Vu l'arrêté préfectoral n°2020-DCAT-BEPE-102 en date du 23 juin 2020 portant sur le financement 

des mesures de réduction de la vulnérabilité prescrites par le PPRT de la société INEOS Polymers 
Sarralbe SAS à Sarralbe, et notamment l'annexe 1 relative aux modalités de mise en œuvre et de 
suivi des mesures de réduction de la vulnérabilité du bâti, 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2020-DCAT-BEPE-166 en date du 24 septembre 2020 ordonnant la 
consignation des fonds destinés au financement des travaux prescrits par le PPRT de la société 
INEOS POLYMERS SARRALBE SAS à SARRALBE, 

Vu les arrêtés préfectoraux DCAT/BEPE n°2021-252 du 23 décembre 2021 et DCAT/BEPE/n°2020-
29 du 18 février 2020, 

Considérant les dispositions de l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral du 23 juin 2020, et notamment 
l'article 4 relatif aux modalités de déblocage des contributions obligatoires (déconsignation), 

Considérant que la déconsignation des fonds sera effectuée par la Caisse des Dépôts, dans un 

délai de dix jours ouvrés à compter de la date de réception de la demande, au vu des documents 
transmis par la Communauté d'Agglomération Sarreguemines Confluences, 

Considérant que les riverains désignés dans le tableau joint se sont inscrits dans le parcours 
d'accompagnement à la réalisation des travaux en vue de la réduction de la vulnérabilité du bâti et 
de la mise en protection des habitants, 

Considérant que les riverains désignés dans le tableau joint ont réalisé les travaux prescrits 
conformément au diagnostic technique préalable, 

Considérant le relevé de décision du comité technique consulté par voie dématérialisée en date du 
09/10/2024 ci-annexé, 

ARRETE 

Article 1 : Déconsignation 

Autorise la Caisse des Dépôts et Consignations à déconsigner du compte n° 2577833, intitulé 

« INEOS Polymers SARRALBE » des fonds permettant le financement des travaux prescrits auprès 
des riverains impactés par le PPRT INEOS Polymers SARRALBE SAS. 



Article 2 : Montant et modalités de versement 

Le montant total des fonds déconsignés s'élève à 65 729, 79 € 

Les paiements s'imputeront sur le capital consigné. 

Ces fonds seront versés aux bénéficiaires dans un délai de 10 jours ouvrés par virement bancaire 
au vu des RIB des bénéficiaires désignés dans le tableau ci-dessous. 

Le détail des montants à verser à chaque bénéficiaire est précisé dans le tableau annexe des 
bénéficiaires et financeurs. 

Article 3 : Intérêts de la consignation 

Conformément aux dispositions de l'article L 518-23 du code monétaire et financier, les sommes 
consignées sont rémunérées au taux d'intérêt en vigueur, fixé par arrêté du directeur général de la 
Caisse des dépôts et consignations. 

Les déconsignations s'effectuent uniquement en capital et les intérêts restent sur le compte de 
consignations jusqu'à complète consommation des fonds. 

Article 4: 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours au Tribunal Administratif de Strasbourg dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 5: 

La Vice-Présidente de la Communauté d'Agglomération Sarreguemines Confluences, Madame 
Christiane MALLICK, et la Caisse des Dépôts et Consignations sont chargées, chacune en ce qui les 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication sur le site internet de 
la Communauté d'Agglomération Sarreguemines Confluences (https://www.agglo­
sarreguemines.fr). 

Fait à Sarreguemines, le 30 octobre 2024 

Le Président Pour le 
, 

mmunauté d'Agglomératiofe v· President eguemines Confluences !Ce-Préside 
�

nte 
Roland ROTH .. ·- - -

Arrêté rendu exécutoire compte tenu de : 

La transmission au représentant de l'Etat le : 30/10/24 

La publication ou la notification le : 31/10/2024 

L'affichage le : 

Identifiant de télétransmission 



TABLEAU ANNEXE DES BENEFICIAIRES ET FINANCEURS 

ADRESSE N° de 
BENEFICIAIRE(S) FINANCEUR MONTANT Parcelle 

INEOS 4 350 € 
CA Sarreguemines 

2 447,60 € 
Confluences 

49 rue Ernest 
Région Grand Est 800,40 € 

Solvay 7652 
M. André Département de la 

377 € 
57 430 SARRALBE 

SCHUMACKER Moselle 
Commune de 

725 € 
Sarralbe 

TOTALà 
8700€ déconsigner 

INEOS 3 571,04 € 

CA Sarreguemines 
2 009,31 € 

Confluences 
Région Grand Est 

657,07€ 
15 rue de la forêt 

74297 
Mme Geneviève 

Département de la 
57 430 SARRALBE REICH Moselle 

309,49€ 

Commune de 
595,17€ 

Sarralbe 

TOTALà 
7142,08€ déconsigner 

INEOS 4 199,64 € 

CA Sarreguemines 
2 363 € 

Confluences 
Région Grand Est 

772, 73 € 
7 rue de 
Dombasle 12233 SCI M.F.B Département de la 

363,97 € 
57 430 SARRALBE Moselle 

Commune de 
699, 94€ 

Sarralbe 
TOTALà 
déconsigner 8 399,28 € 

INEOS 4 149, 83 € 
CA Sarreguemines 

2 334,97 € 
Confluences 
Région Grand Est 

763, 57 € 

8 du Canal 
1269 

M. Jean-Paul Département de la 
57 430 SARRALBE JACOBS Moselle 

359, 65 € 

Commune de 
691, 64 € 

Sarralbe 
TOTAL à 
déconsigner 8 299,66 € 

1 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 



ADRESSE 
N° de 

BENEFICIAIRE(S) FINANCEUR MONTANT 
Parcelle 

INEOS 4 317,21 € 
CA Sarreguemines 

2 429,15 € 
Confluences 

Région Grand Est 794, 37 € 

46 rue d'Eich 
12 487 

Mme Claire Département de la 
57 430 SARRALBE BURING Moselle 

374,16 € 

Commune de 
719,53 € 

Sarralbe 
TOTALà 
déconsigner 8 6 34,42€ 

INEOS 5 697,67 € 
CA Sarreguemines 

3 205,88 € 
Confluences 
Région Grand Est 1048,37 € 

17 rue Jean 
Burger 12405 

M. Gilbert Département de la 
493,79 € 

57 430 SARRALBE BULLIUNG Moselle 
Commune de 

949,61 € 
Sarralbe 
TOTAL à 
déconsigner 11 395,32€ 

INEOS 2 535,99 € 
CA Sarreguemines 

1 426, 91 € 
Confluences 
Région Grand Est 466, 62 € 

6 rue de 
Dombasle 12226 

Mme Monique Département de la 
219,79 € 

57 430 SARRALBE BERNARD Moselle 
Commune de 

422, 66 € 
Willerwald 
TOTALà 
déconsigner 5 071,97 € 

INEOS 4 043 53 € 
CA Sarreguemines 

2 275, 16 € 
Confluences 

6 rue des Région Grand Est 744, 01 € 

alouettes 
12154 

M. ALBRECHT Eddy Département de la
57 430 SARRALBE et Manuel Moselle 

350,44 € 

Commune de 
673, 92 € 

Sarralbe 
TOTAL à 
déconsigner 8 087, 06€ 

SOMME TOTALE A DECONSIGNER 6 5  729,79€ 1 

2 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 



Communauté 
---- d'Agglomération 

Sarreguemines 
Confluences 

RELEVE DE DECISION DU COMITE TECHNIQUE DU 09/10/2024 

DEMANDE DE DECONSIGNATION 

Le comité technique du programme d'accompagnement pour la réalisation des 

travaux prescrits par le PPRT INEOS consulté par voie dématérialisée le 

09/10/2024 a validé les dossiers suivants en date du 16/10/2024: 

M.SCHUMACKER André, 49 rue Ernest Solvay, 57 430 SARRALBE :

• 8 700 € à déconsigner

Mme REICH Geneviève, 15 rue de la forêt, 57 430 SARRALBE :

• 7 142,08 € à déconsigner

SCI M.F.B, 7 rue de Dombasle, 57 430 SARRALBE :

• 8 399,28 € à déconsigner

M. JACOBS Jean-Paul, 8 rue du Canal, 57 430 SARRALBE

• 8 299,66 € à déconsigner

Mme BURING Claire, 46 rue d'Eich, 57 430 SARRALBE :

• 8 634,42 € à déconsigner

M.BULLIUNG Gilbert, 17 rue Jean Burger, 57 430 SARRALBE :

• 11 395,32 € à déconsigner

Mme BERNARD Monique, 6 rue de Dombasle, 57430 SARRALBE:

• 5 071,97 € à déconsigner

M. ALBRECHT Eddy et Manuel, 6 rue des alouettes, 57430 SARRALBE:

• 8 087,06 € à déconsigner

Les sommes ci-dessus peuvent donc être déconsignées à l'attention des bénéficiaires par la 

Caisse des Dépôts et des Consignations, dans un délai de 10 jours ouvrés à compter de la date 

de réception de la présente demande (arrêté préfectoral n°2020-DCAT-BEPE-102 en date du 

23 juin 2020). 

La Vice-Présidente 

Christiane MALLICK 

/ } 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 

laetitia.falvo
Texte surligné 




	Arrêté PPRT du 30 10 2024_Publication le 31 octobre 2024
	A_2024_10_30_01 Arrêté PPRT Sarralbe n 19



